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Marszałek o ofiarach Katynia w 79. rocznicę: Bo zło rośnie, gdy
zapominamy i milczymy!

*Przy pomniku Ofiar Katynia i Sybiru w Poznaniu, zjednoczeni w zadumie i modlitwie, wspólnie uczciliśmy
dzisiaj pamięć tysięcy pomordowanych na Wschodzie Polaków i tych, wywiezionych na Syberię i do
Kazachstanu, którzy nigdy nie powrócili do Ojczyzny. Obchody 79. rocznicy Zbrodni Katyńskiej i drugiej
masowej zsyłki Polaków na Sybir, których gospodarzem był Marszałek Województwa Wielkopolskiego
Marek Woźniak rozpoczęły się mszą świętą w kościele oo. Dominikanów w intencji ofiar Golgoty Wschodu
i ich rodzin. W przemarszu pod pomnik Ofiar Katynia i Sybiru uczestnikom uroczystości tradycyjnie
towarzyszyły poczty sztandarowe i Orkiestra Reprezentacyjna Sił Powietrznych.*

 
- Mija rok za rokiem i zawsze, gdy spotykamy się pod tym pomnikiem - wielu z nas ma ściśnięte gardło.
Bo czas nie zatarł żalu i niepokoju.
Bo każdego dnia, w każdej godzinie, gdzieś na świecie, w okrutny sposób giną ludzie.
Bo każdego dnia, w każdej godzinie, jakiś tyran uzurpuje sobie prawo boskie.
Bo zło rośnie, gdy zapominamy i milczymy!... – mówił do zgromadzonych u stóp pomnika Marszałek
Marek Woźniak.

W imieniu Stowarzyszenia „Katyń” i pozostałych współorganizatorów obchodów - Wojewódzkiej Rady
Związku Sybiraków Wielkopolska oraz Poznańskiego Oddziału Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „Rodzina
Policyjna 1939 r." – przemawiał Tadeusz Patecki. Odczytany został także list Prezesa Rady Ministrów.
Ceremoniał wojskowy z udziałem kompani honorowych Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu,
Okręgu Poznańskiego Służby Więziennej i Pododdziału z Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych zwieńczył
Apel Pamięci, którym oddano hołd wszystkim ofiarom stalinowskiego terroru.
Wiązanki kwiatów u stóp pomnika złożyli mieszkańcy Wielkopolski, parlamentarzyści, samorządowcy,
młodzież i przedstawiciele różnych organizacji i stowarzyszeń. Uroczystości pod pomnikiem zakończyła
pieśń reprezentacyjna Wojska Polskiego.

Zapis przemówienia Marszałka Marka Woźniaka znajdą Państwo w załączniku.
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